

Vragen en antwoorden over de Marktconsultatie

Betreft	Marktconsultatie - Vragen en antwoorden over de Marktconsultatie	Datum	13 januari 2023
Van	Ministerie van LNV - IUC RVO	Referentie	IUC 202101089
Project	Aanbesteding cateringdienstverlening ten behoeve van CDV Dienst Justitiële Inrichtingen (DJI)		

Vraagnr.	Verwijzing	Vraag
1.	Algemeen	Kunt u aangeven welke doelgroepen/funcities op dit moment voornamelijk gebruik maken van de restaurants in de PI's?
	Antwoord: de doelgroep van de PI's bestaat uit: - penitenciaire inrichtingswerkers - begeleiding en bewaringsmedewerkers - complexbeveiligers - zorg, welzijn & behandelingsmedewerkers - bedrijfsvoering & staf Het grootste gedeelte van de doelgroep is mannelijk.	

Vraagnr.	Verwijzing	Vraag
2.	Algemeen	Wat is het aanbod van de vending automaten? Is dit snoep/snack, fris, vers of een combinatie? Wenst u dit zo te houden in de toekomst?
	Antwoord: het aanbod van de huidige vending automaten is zowel snoep/snack als fris. In de toekomst wensen we dit uit te breiden naar vers en onbemande vending concepten met een uitgebreider vers en gezond assortiment.	

Vraagnr.	Verwijzing	Vraag
3.	Bijlage 2	U deelt het huidige aantal vendingautomaten op de locaties in scope. A) Wat zijn uw wensen ten aanzien van de vendingautomaten? Wilt u deze continueren? B) Is opdrachtnemer verplicht vendingautomaten te plaatsen?
	Antwoord: A) Het huidige contract is een op zichzelfstaand vending contract. Vending wensen we te continueren maar dan wel geïntegreerd in het cateringcontract. B) Ja, dit is een verplichting op de locaties waar deze nu al aanwezig zijn.	

Vraagnr.	Verwijzing	Vraag
4.	Vraag 11 (bijlage 3)	Kunt u vraag 11 verduidelijken? Bedoelt u met 'doelstellingen' de KPI's, de contractdoelstellingen of iets anders?
	Antwoord: Met 'doelstellingen' bedoelen we nu nog de contractdoelstellingen. Deze doelstellingen zullen binnen het contract worden omschreven als (meetbare) KPI's. In hoofdstuk 2.1 Visie op catering in de bedrijfsrestaurants en kantoren worden de 5 (A t/m E) doelstellingen van het contract opgesomd: A. Positief werkklimaat / gasttevredenheid B. Arbeidstoeleiding C. Minimale impact op het milieu D. De gezondheid van de medewerkers E. Partnerschap en Flexibiliteit waarvan onze visie is dat catering daarbij een rol kan spelen. Vraag 1 t/m 12 zijn verdeeld over deze doelstellingen. Vraag 11 refereert naar de KPI 'Partnerschap & Flexibiliteit, zie svp het inleidende stuk in het blok op blz. 4. Concreet is de vraag dus: "Wat doen we als de KPI's op het gebied van Partnerschap & Flexibiliteit niet bereikt worden binnen de tijd die we hebben afgesproken?"	

Vraagnr.	Verwijzing	Vraag
5.	Bijlage 1	Wij kennen de afkorting HGC niet. Kunt u toelichten om welke organisatie dit gaat?
	Antwoord: Dit betreft het Herman Gorter Complex (Herman Gorterstraat 5, 55 en 75, 3511 EW, Utrecht). Binnen het HGC zijn verschillende kantoorhoudende organisaties vanuit het Ministerie van Justitie en Veiligheid gehuisvestigd.	

Vraagnr.	Verwijzing	Vraag
6.	Paragraaf 3.3 en 3.5 van de Marktconsultatie	U geeft aan dat op 26 januari een toelichtend gesprek mogelijk is. Is dit gesprek live of via een videogesprek (Webex)?
	Antwoord: Dit gesprek is live op locatie waarbij leden van de klankbordgroep van de aanbesteding aanwezig zullen zijn.	

Vraagnr.	Verwijzing	Vraag
7.	Paragraaf 2.1 onderdeel B. Arbeidstoeleiding	Graag ontvangt vragensteller wat uitgebreidere informatie over de arbeidstoeleiders. a. Welke rol hebben deze functionarissen binnen het DJI? b. Kunt u het proces toelichten zoals u dat voor ogen heeft? c. Met wie, op locatieniveau, heeft de arbeidstoeleider contact?
	Antwoord: a) Rol arbeidstoeleiders binnen DJI: De arbeidstoeleiders hebben de rol om de gedetineerden te begeleiden bij het arbeidsproces binnen een PI. b) Proces: Het proces voor arbeid binnen de PI (denk hierbij aan inpakwerkzaamheden) is anders dan voor de catering. Voor alle arbeid behalve de catering loopt er altijd een arbeidstoeleider mee tijdens de werkzaamheden en houdt toezicht. Pas bij structureel goed gedrag en inzet bij arbeid komt de gedetineerde in aanmerking voor een interne vakopleiding en een arbeidsplaats binnen de zogenaamde plusbaantjes, zoals de kosten besparende arbeid (schoonmaak, schilderen, groenvoorziening, kantine- of keuken werkzaamheden). Bij de catering legt DJI het toezicht neer bij de cateraar i.p.v. bij de arbeidstoeleiders. Training en opleiding hoe dit proces te leiden is beschikbaar binnen DJI. Binnen de catering vraagt DJI de cateraar om de gedetineerden te begeleiden en te voorzien in een opleiding. Ondersteuning bij dit proces is ten alle tijden aanwezig. c) Contact locatieniveau: De arbeidstoeleider heeft contact op driehoeksniveau: Hoofd Arbeid, Facilitair Manager en de Arbeidstoeleider.	

Vraagnr.	Verwijzing	Vraag
8.	Vraag 10 (bijlage 3)	Bij vraag 10 stelt u de deelvraag; welke informatie wij als leverancier vooraf nodig hebben om de samenwerking te kunnen beoordelen. Kunt u deze vraag nader toelichten? Wat verstaat u onder samenwerking in deze vraag, dit is namelijk een breed begrip.
	Antwoord: In hoofdstuk 2.1 Visie op catering in de bedrijfsrestaurants en kantoren worden de 5 (A t/m E) doelstellingen van het contract opgesomd: d) Positief werkklimaat / gasttevredenheid e) Arbeidstoeleiding f) Minimale impact op het milieu g) De gezondheid van de medewerkers h) Partnerschap en Flexibiliteit waarvan onze visie is dat catering daarbij een rol kan spelen. Vraag 1 t/m 12 zijn verdeeld over deze doelstellingen. Vraag 10 refereert naar de KPI 'Partnerschap & Flexibiliteit, zie svp het inleidende stuk in het blok op blz. 4. Omdat de wereld snel verandert is Partnerschap en Flexibiliteit en dus samenwerking meer van belang dan ooit tevoren om sámen in te spelen op deze snel veranderende wereld. Dit zijn echter abstracte onderwerpen. Hoe kunnen wij deze onderwerpen vertalen naar concrete afspraken zodat wij elkaar daar gedurende de overeenkomst op aan kunnen spreken? Onze vraag is: welke meetbare concrete afspraken zouden we kunnen maken en welke informatie heeft u daarvoor nodig?	

Vraagnr.	Verwijzing	Vraag
9.	Vraag 3, 4, 5 (bijlage 3)	Om goed antwoord te geven op vraag 3 t/m 5, kunt u specifieker toelichten wat wij van de werkzaamheden kunnen verwachten van de in te zetten justitiabelen?
	Antwoord: Er wordt verwacht dat de gedetineerde in zijn geheel meewerkt in het reguliere arbeidsproces. Net als in het reguliere arbeidsproces hangt de inzet af van iemands capaciteiten, ambities en opleiding (door de cateraar). Dit kan dus zijn van Afwasser tot Cateringmedewerker.	

Vraagnr.	Verwijzing	Vraag
10.	Algemeen	Zijn er specifieke voorwaarden en omgangsvormen waar wij rekening mee dienen te houden met het werken met justitiabelen?
	Antwoord: Voorwaarden: Pas bij structureel goed gedrag en inzet bij arbeid komt gedetineerde in aanmerking voor een interne vakopleiding en een arbeidsplaats binnen de catering. De cateraar kan criteria stellen door aan te geven gedetineerden met bepaalde delicten uit te sluiten. DJI verzoekt de cateraar om er voor open te staan om gedetineerden op te leiden en met respect voor de medemens open te staan voor het geven van een tweede kans aan een gedetineerde. Omgangsvormen: De omgangsvormen zijn hetzelfde als bij een reguliere medewerker.	

Vraagnr.	Verwijzing	Vraag
11.	Vraag 6 (bijlage 3)	In vraag 6 stelt u de vraag "Welke tools zet uw organisatie in op de weg naar Klimaat Neutraal in 2030?" Kunt u specifieker toelichten wat u verstaat onder tools?
	Antwoord: Onder tools wordt verstaan welke maatregelen, acties en /of innovaties uw organisatie inzet om in 2030 de klimaatdoelstellingen te behalen.	

Vraagnr.	Verwijzing	Vraag																
12.	Paragraaf 2.4 van de Marktconsultatie	In paragraaf 2.4 van het document 'Marktconsultatie Cateringdienstverlening CDV DJI' geeft u een verdeling van medewerkers per inrichting. Kunt u in Bijlage 1 – locaties, ook voor de locaties van de IND, CJIB, HGC, DV&O, SSC, Vergaderlocatie en Rijkskantoor aangeven of dit kleine, middelgrote of grote locaties betreft? Dit om een goede inschatting te maken voor de beantwoording van vraag 14.																
Antwoord:																		
<table><tr><th>Locatie:</th><th>Omvang:</th></tr><tr><td>IND</td><td>Amsterdam: middelgroot Den Bosch: middelgroot Ter Apel: Middelgroot Zevenaar: Middelgroot Zwolle: Middelgroot Utrecht: klein (onbemand) Budel: klein (onbemand)</td></tr><tr><td>CJIB</td><td>2 x Middelgroot</td></tr><tr><td>HGC</td><td>Groot (2000 medewerkers)</td></tr><tr><td>DV&O</td><td>Middelgroot</td></tr><tr><td>SSC</td><td>Den Haag 2 x Groot</td></tr><tr><td>Vergaderlocatie Den Dolder</td><td>Klein en op aanvraag</td></tr><tr><td>Rijkskantoor</td><td>Almelo: Middelgroot Haarlem: Middelgroot</td></tr></table>			Locatie:	Omvang:	IND	Amsterdam: middelgroot Den Bosch: middelgroot Ter Apel: Middelgroot Zevenaar: Middelgroot Zwolle: Middelgroot Utrecht: klein (onbemand) Budel: klein (onbemand)	CJIB	2 x Middelgroot	HGC	Groot (2000 medewerkers)	DV&O	Middelgroot	SSC	Den Haag 2 x Groot	Vergaderlocatie Den Dolder	Klein en op aanvraag	Rijkskantoor	Almelo: Middelgroot Haarlem: Middelgroot
Locatie:	Omvang:																	
IND	Amsterdam: middelgroot Den Bosch: middelgroot Ter Apel: Middelgroot Zevenaar: Middelgroot Zwolle: Middelgroot Utrecht: klein (onbemand) Budel: klein (onbemand)																	
CJIB	2 x Middelgroot																	
HGC	Groot (2000 medewerkers)																	
DV&O	Middelgroot																	
SSC	Den Haag 2 x Groot																	
Vergaderlocatie Den Dolder	Klein en op aanvraag																	
Rijkskantoor	Almelo: Middelgroot Haarlem: Middelgroot																	
Klein = 50 – 100 gebruikers per dag Middelgroot = 100 – 500 gebruikers per dag Groot = > 500 gebruikers per dag																		

Vraagnr.	Verwijzing	Vraag
13.	Paragraaf 1.2.1 (pagina 3)	-Kunt u aangeven waarom, op dit moment, de keukendisposables niet in de aanbesteding zitten? -Is het mogelijk om deze keukendisposables door de cateraar te laten leveren, gezien de ervaring met het correcte gebruik en de inzet hiervan?
	Antwoord: -Kunt u aangeven waarom, op dit moment, de keukendisposables niet in de aanbesteding zitten? → Dit was een strategische keuze -Is het mogelijk om deze keukendisposables door de cateraar te laten leveren, gezien de ervaring met het correcte gebruik en de inzet hiervan? → Ja, dit is mogelijk. Ten tijde van de publicatie van de Marktconsultatie liep de aanbesteding disposables nog. Inmiddels is bekend dat de disposables t.b.v. de catering geleverd mogen worden door de cateraar.	

Vraagnr.	Verwijzing	Vraag
14.	Missie DJI, pagina 4	U schrijft: "Dit betekent dat DJI naast het insluiten van mensen ook verantwoordelijk is voor hun dagelijkse verzorging. Dat betekent ook dat de medewerkers van DJI met elke doelgroep op een andere manier werkt aan de voorbereiding aan de terugkeer in de maatschappij. Daarbij is maatwerk nodig." -Kunt u aangeven welke doelgroepen er zijn? -Kunt u toelichten wat u hier onder maatwerk verstaat?
	Antwoord: -Doelgroepen: v.w.b. de aanbesteding catering CDV DJI wordt de zijn er de volgende doelgroepen: • Kort-en lang gestraften • Ouders in detentie • Vrouwen in detentie -Maatwerk: v.w.b. de aanbesteding catering CDV DJI wordt onder maatwerk verstaan dat er per gedetineerde een passende opleiding en werkplek wordt gecreëerd door de cateraar. Op maat gemaakt, humaan, persoonsgericht en passend bij de beperkingen van de gedetineerde.	

Vraagnr.	Verwijzing	Vraag
15.	Paragraaf 2.1 Visie op catering, pagina 6	Kunt u aangeven of de genoemde doelstellingen (A t/m E) in willekeurige volgorde of in mate van belangrijkheid staan? Indien in willekeurige volgorde, zou u ze in mate van belangrijkheid willen sorteren?
	Antwoord: De genoemde doelstellingen staan in willekeurige volgorde. In mate van belangrijkheid worden deze als volgt: 1. Minimale impact op het milieu 2. De gezondheid van de medewerkers 3. Arbeidstoeleiding 4. Positief werkklimaat / gasttevredenheid 5. Partnerschap & Flexibiliteit	

Vraagnr.	Verwijzing	Vraag
16.	Paragraaf 2.2 Catering in bedrijfsrestaurants, pagina 6	-Er wordt aangegeven dat men niet tevreden is over de huidige kwaliteit, kunt u nader toelichten waar dit uit blijkt? -Kunt u tevens een aantal voorbeelden noemen van "niet bewuste keuze"?
	Antwoord: Huidige kwaliteit Hier gaan we inhoudelijk niet op in. "Niet bewuste keuze" Niet bewuste keuze: voedings middelen die niet in de Schijf van 5 zitten: ongezonde snacks, denk hierbij aan frituur, wit brood, suikerhoudende frisdranken etc....	

Vraagnr.	Verwijzing	Vraag																																																																																																								
17.	Paragraaf 2.4 Omvang inrichting en kantoorlocatie, pagina 7	Er zijn dagelijks 14.000 medewerkers. -Heeft u cijfers hoeveel daarvan er op locatie aanwezig zijn en hoeveel er thuis werken? -Heeft u cijfers van de bezettingsgraad van de huidige restaurants?																																																																																																								
Antwoord: -Heeft u cijfers hoeveel daarvan er op locatie aanwezig zijn en hoeveel er thuis werken? → Nee, deze cijfers zijn (nog) niet bekend. -Heeft u cijfers van de bezettingsgraad van de huidige restaurants? → Nee, deze cijfers zijn (nog) niet bekend. In onderstaande tabel staat per locatie het aantal pandbewoners aangegeven. Voor de PI's kunt er ervan uitgaan dat het aantal thuiswerkers nihil is.																																																																																																										
<table><tr><th>PI's:</th><th>Aantal pandbewoners:</th><th>Kantoren:</th><th>Klein / Middelgroot / Groot*:</th></tr><tr><td>PI Achterhoek:</td><td>200</td><td>IND:</td><td>Amsterdam: middelgroot Den Bosch: middelgroot Ter Apel: Middelgroot Zevenaar: Middelgroot Zwolle: Middelgroot Utrecht: klein (onbemand) Budel: klein (onbemand)</td></tr><tr><td>PI Almelo:</td><td>200</td><td>CJIB</td><td>2 x Middelgroot</td></tr><tr><td>PI Alphen aan den Rijn:</td><td>488</td><td>HGC</td><td>Groot (2000 medewerkers)</td></tr><tr><td>PI Arnhem:</td><td>210</td><td>DV&O</td><td>Middelgroot</td></tr><tr><td>PI Dordrecht:</td><td>221</td><td>SSC</td><td>Den Haag 2 x Groot</td></tr><tr><td>PI Grave:</td><td>251</td><td>Vergaderlocatie Den Dolder</td><td>Klein en op aanvraag</td></tr><tr><td>PI Haaglanden:</td><td>350</td><td>Rijkskantoor:</td><td>Almelo: Middelgroot Haarlem: Middelgroot</td></tr><tr><td>PI Heerhugowaard:</td><td>271</td><td></td><td></td></tr><tr><td>PI Krimpen a/d IJssel:</td><td>226</td><td></td><td></td></tr><tr><td>PI Leeuwarden:</td><td>194</td><td></td><td></td></tr><tr><td>PI Lelystad:</td><td>412</td><td></td><td></td></tr><tr><td>PI Middelburg:</td><td>169</td><td></td><td></td></tr><tr><td>PI Nieuwegein:</td><td>360</td><td></td><td></td></tr><tr><td>PI Rotterdam De Schie:</td><td>217</td><td></td><td></td></tr><tr><td>PI Rotterdam Hoogvliet:</td><td>147</td><td></td><td></td></tr><tr><td>PI Sittard:</td><td>226</td><td></td><td></td></tr><tr><td>PI Ter Apel:</td><td>324</td><td></td><td></td></tr><tr><td>PI Utrecht Nieuwersluis:</td><td>168</td><td></td><td></td></tr><tr><td>PI Veenhuizen Esserheem:</td><td>186</td><td></td><td></td></tr><tr><td>PI Veenhuizen Klein Bankenbosch:</td><td>170</td><td></td><td></td></tr><tr><td>PI Veenhuizen Norgerhaven:</td><td>211</td><td></td><td></td></tr><tr><td>PI Vught:</td><td>880</td><td></td><td></td></tr><tr><td>PI Zuid-Oost locatie Roermond:</td><td>178</td><td></td><td></td></tr><tr><td>PI Zuid-Oost locatie Ter Peel:</td><td>175</td><td></td><td></td></tr><tr><td>PI Zwolle:</td><td>410</td><td></td><td></td></tr></table>			PI's:	Aantal pandbewoners:	Kantoren:	Klein / Middelgroot / Groot*:	PI Achterhoek:	200	IND:	Amsterdam: middelgroot Den Bosch: middelgroot Ter Apel: Middelgroot Zevenaar: Middelgroot Zwolle: Middelgroot Utrecht: klein (onbemand) Budel: klein (onbemand)	PI Almelo:	200	CJIB	2 x Middelgroot	PI Alphen aan den Rijn:	488	HGC	Groot (2000 medewerkers)	PI Arnhem:	210	DV&O	Middelgroot	PI Dordrecht:	221	SSC	Den Haag 2 x Groot	PI Grave:	251	Vergaderlocatie Den Dolder	Klein en op aanvraag	PI Haaglanden:	350	Rijkskantoor:	Almelo: Middelgroot Haarlem: Middelgroot	PI Heerhugowaard:	271			PI Krimpen a/d IJssel:	226			PI Leeuwarden:	194			PI Lelystad:	412			PI Middelburg:	169			PI Nieuwegein:	360			PI Rotterdam De Schie:	217			PI Rotterdam Hoogvliet:	147			PI Sittard:	226			PI Ter Apel:	324			PI Utrecht Nieuwersluis:	168			PI Veenhuizen Esserheem:	186			PI Veenhuizen Klein Bankenbosch:	170			PI Veenhuizen Norgerhaven:	211			PI Vught:	880			PI Zuid-Oost locatie Roermond:	178			PI Zuid-Oost locatie Ter Peel:	175			PI Zwolle:	410		
PI's:	Aantal pandbewoners:	Kantoren:	Klein / Middelgroot / Groot*:																																																																																																							
PI Achterhoek:	200	IND:	Amsterdam: middelgroot Den Bosch: middelgroot Ter Apel: Middelgroot Zevenaar: Middelgroot Zwolle: Middelgroot Utrecht: klein (onbemand) Budel: klein (onbemand)																																																																																																							
PI Almelo:	200	CJIB	2 x Middelgroot																																																																																																							
PI Alphen aan den Rijn:	488	HGC	Groot (2000 medewerkers)																																																																																																							
PI Arnhem:	210	DV&O	Middelgroot																																																																																																							
PI Dordrecht:	221	SSC	Den Haag 2 x Groot																																																																																																							
PI Grave:	251	Vergaderlocatie Den Dolder	Klein en op aanvraag																																																																																																							
PI Haaglanden:	350	Rijkskantoor:	Almelo: Middelgroot Haarlem: Middelgroot																																																																																																							
PI Heerhugowaard:	271																																																																																																									
PI Krimpen a/d IJssel:	226																																																																																																									
PI Leeuwarden:	194																																																																																																									
PI Lelystad:	412																																																																																																									
PI Middelburg:	169																																																																																																									
PI Nieuwegein:	360																																																																																																									
PI Rotterdam De Schie:	217																																																																																																									
PI Rotterdam Hoogvliet:	147																																																																																																									
PI Sittard:	226																																																																																																									
PI Ter Apel:	324																																																																																																									
PI Utrecht Nieuwersluis:	168																																																																																																									
PI Veenhuizen Esserheem:	186																																																																																																									
PI Veenhuizen Klein Bankenbosch:	170																																																																																																									
PI Veenhuizen Norgerhaven:	211																																																																																																									
PI Vught:	880																																																																																																									
PI Zuid-Oost locatie Roermond:	178																																																																																																									
PI Zuid-Oost locatie Ter Peel:	175																																																																																																									
PI Zwolle:	410																																																																																																									

	* Klein = 50 – 100 gebruikers per dag Middelgroot = 100 – 500 gebruikers per dag Groot = > 500 gebruikers per dag
--	--

Vraagnr.	Verwijzing	Vraag
18.	Paragraaf 2.5 Visie op de rol van de leverancier, pagina 7	In samenwerking met DJI kan een cateringconcept, passend voor de locatie, ontwikkeld worden. Wat is de rol (inspraak, beslissen) van de locatie zelf hierin?
	Antwoord: het is het streven van DJI om voor de totale opdracht naar een standaardisatie van catering concepten te gaan waarbij de locatie een zekere mate van vrijheid heeft om het concept aan te passen naar de eigen couleur locale. Wat exact de ruimte is tussen standaardisatie en couleur locale moet nog onderzocht worden.	

Vraagnr.	Verwijzing	Vraag
19.	Bijlage 2 Locaties met een vending machine	-Heeft u een overzicht van het aanwezige assortiment in deze machines? -Het aantal machines per locatie verschilt tussen 1 en 3. Kunt u aangeven dat als het om 1 machine gaat het een combi machine gaat. Als het er 2 of meer zijn dit een fris en snack is? -Klopt het dat er in de lijst met vendinglocaties locaties opgenomen zijn die niet onder de cateringlocaties vallen?
	Antwoord: -Heeft u een overzicht van het aanwezige assortiment in deze machines? → het assortiment bestaat uit het standaard assortiment van repen (Snickers, Mars, Twix, etc), koeken, chips, snoepjes en dropjes, healthy bars, diverse frisdranken en water. -Het aantal machines per locatie verschilt tussen 1 en 3. Kunt u aangeven dat als het om 1 machine gaat het een combi machine gaat. Als het er 2 of meer zijn dit een fris en snack is? → Deze data zijn (nog) niet bekend -Klopt het dat er in de lijst met vendinglocaties locaties opgenomen zijn die niet onder de cateringlocaties vallen? → Ja, dat klopt.	

Vraagnr.	Verwijzing	Vraag
20.	Marktconsultatie hoofddocument; Onderwerp Vendingmachines; p3; paragraaf 1.1	Laatste zin lijkt niet compleet. Kunt u de zin afmaken?
	Antwoord: Klopt, excuses, de volledige zin moet zijn: Deze dienst zal geïntegreerd worden in de nieuw af te sluiten catering overeenkomst.	

Vraagnr.	Verwijzing	Vraag
21.	Marktconsultatie hoofddocument; Onderwerp Bezetting; p 4, paragraaf 1.4	De link onderaan pagina 4 geeft geen toegang tot een overzicht van de bezetting. Kunt u een aangepaste link sturen?
	Antwoord: Penitentiaire Inrichtingen dji.nl	

Vraagnr.	Verwijzing	Vraag
22.	Marktconsultatie hoofddocument; Onderwerp Organisatie aanbesteding; p 5; paragraaf 1.5	In het voortraject van deze aanbesteding was eerder The Food Office betrokken. Blijven zij een rol spelen in de aanbesteding of wordt deze nu geheel overgenomen door het Inkoop Uitvoeringscentrum EZK-LNV (IUC RVO)?
	Antwoord: The Food Office blijft een rol spelen in het aanbestedingstraject.	

Vraagnr.	Verwijzing	Vraag																																																																																																									
23.	Bijlage 1; Onderwerp Locaties; p 1	U heeft met kleurcode aangegeven hoeveel pandbewoners er zijn. Bij een aantal panden is geen kleur gebruikt. Kunt u de pandbezetting van deze locaties aangeven?																																																																																																									
Antwoord:																																																																																																											
<table><tr><th>PI's:</th><th>Aantal pandbewoners:</th><th>Kantoren:</th><th>Klein / Middelgroot / Groot*:</th></tr><tr><td>PI Achterhoek:</td><td>200</td><td>IND:</td><td>Amsterdam: middelgroot Den Bosch: middelgroot Ter Apel: Middelgroot Zevenaar: Middelgroot Zwolle: Middelgroot Utrecht: klein (onbemand) Budel: klein (onbemand)</td></tr><tr><td>PI Almelo:</td><td>200</td><td>CJIB</td><td>2 x Middelgroot</td></tr><tr><td>PI Alphen aan den Rijn:</td><td>488</td><td>HGC</td><td>Groot (2000 medewerkers)</td></tr><tr><td>PI Arnhem:</td><td>210</td><td>DV&O</td><td>Middelgroot</td></tr><tr><td>PI Dordrecht:</td><td>221</td><td>SSC</td><td>Den Haag 2 x Groot</td></tr><tr><td>PI Grave:</td><td>251</td><td>Vergaderlocatie Den Dolder</td><td>Klein en op aanvraag</td></tr><tr><td>PI Haaglanden:</td><td>350</td><td>Rijkskantoor:</td><td>Almelo: Middelgroot Haarlem: Middelgroot</td></tr><tr><td>PI Heerhugowaard:</td><td>271</td><td></td><td></td></tr><tr><td>PI Krimpen a/d IJssel:</td><td>226</td><td></td><td></td></tr><tr><td>PI Leeuwarden:</td><td>194</td><td></td><td></td></tr><tr><td>PI Lelystad:</td><td>412</td><td></td><td></td></tr><tr><td>PI Middelburg:</td><td>169</td><td></td><td></td></tr><tr><td>PI Nieuwegein:</td><td>360</td><td></td><td></td></tr><tr><td>PI Rotterdam De Schie:</td><td>217</td><td></td><td></td></tr><tr><td>PI Rotterdam Hoogvliet:</td><td>147</td><td></td><td></td></tr><tr><td>PI Sittard:</td><td>226</td><td></td><td></td></tr><tr><td>PI Ter Apel:</td><td>324</td><td></td><td></td></tr><tr><td>PI Utrecht Nieuwersluis:</td><td>168</td><td></td><td></td></tr><tr><td>PI Veenhuizen Esserheem:</td><td>186</td><td></td><td></td></tr><tr><td>PI Veenhuizen Klein Bankenbosch:</td><td>170</td><td></td><td></td></tr><tr><td>PI Veenhuizen Norgerhaven:</td><td>211</td><td></td><td></td></tr><tr><td>PI Vught:</td><td>880</td><td></td><td></td></tr><tr><td>PI Zuid-Oost locatie Roermond:</td><td>178</td><td></td><td></td></tr><tr><td>PI Zuid-Oost locatie Ter Peel:</td><td>175</td><td></td><td></td></tr><tr><td>PI Zwolle:</td><td>410</td><td></td><td></td></tr></table>				PI's:	Aantal pandbewoners:	Kantoren:	Klein / Middelgroot / Groot*:	PI Achterhoek:	200	IND:	Amsterdam: middelgroot Den Bosch: middelgroot Ter Apel: Middelgroot Zevenaar: Middelgroot Zwolle: Middelgroot Utrecht: klein (onbemand) Budel: klein (onbemand)	PI Almelo:	200	CJIB	2 x Middelgroot	PI Alphen aan den Rijn:	488	HGC	Groot (2000 medewerkers)	PI Arnhem:	210	DV&O	Middelgroot	PI Dordrecht:	221	SSC	Den Haag 2 x Groot	PI Grave:	251	Vergaderlocatie Den Dolder	Klein en op aanvraag	PI Haaglanden:	350	Rijkskantoor:	Almelo: Middelgroot Haarlem: Middelgroot	PI Heerhugowaard:	271			PI Krimpen a/d IJssel:	226			PI Leeuwarden:	194			PI Lelystad:	412			PI Middelburg:	169			PI Nieuwegein:	360			PI Rotterdam De Schie:	217			PI Rotterdam Hoogvliet:	147			PI Sittard:	226			PI Ter Apel:	324			PI Utrecht Nieuwersluis:	168			PI Veenhuizen Esserheem:	186			PI Veenhuizen Klein Bankenbosch:	170			PI Veenhuizen Norgerhaven:	211			PI Vught:	880			PI Zuid-Oost locatie Roermond:	178			PI Zuid-Oost locatie Ter Peel:	175			PI Zwolle:	410		
PI's:	Aantal pandbewoners:	Kantoren:	Klein / Middelgroot / Groot*:																																																																																																								
PI Achterhoek:	200	IND:	Amsterdam: middelgroot Den Bosch: middelgroot Ter Apel: Middelgroot Zevenaar: Middelgroot Zwolle: Middelgroot Utrecht: klein (onbemand) Budel: klein (onbemand)																																																																																																								
PI Almelo:	200	CJIB	2 x Middelgroot																																																																																																								
PI Alphen aan den Rijn:	488	HGC	Groot (2000 medewerkers)																																																																																																								
PI Arnhem:	210	DV&O	Middelgroot																																																																																																								
PI Dordrecht:	221	SSC	Den Haag 2 x Groot																																																																																																								
PI Grave:	251	Vergaderlocatie Den Dolder	Klein en op aanvraag																																																																																																								
PI Haaglanden:	350	Rijkskantoor:	Almelo: Middelgroot Haarlem: Middelgroot																																																																																																								
PI Heerhugowaard:	271																																																																																																										
PI Krimpen a/d IJssel:	226																																																																																																										
PI Leeuwarden:	194																																																																																																										
PI Lelystad:	412																																																																																																										
PI Middelburg:	169																																																																																																										
PI Nieuwegein:	360																																																																																																										
PI Rotterdam De Schie:	217																																																																																																										
PI Rotterdam Hoogvliet:	147																																																																																																										
PI Sittard:	226																																																																																																										
PI Ter Apel:	324																																																																																																										
PI Utrecht Nieuwersluis:	168																																																																																																										
PI Veenhuizen Esserheem:	186																																																																																																										
PI Veenhuizen Klein Bankenbosch:	170																																																																																																										
PI Veenhuizen Norgerhaven:	211																																																																																																										
PI Vught:	880																																																																																																										
PI Zuid-Oost locatie Roermond:	178																																																																																																										
PI Zuid-Oost locatie Ter Peel:	175																																																																																																										
PI Zwolle:	410																																																																																																										
* Klein = 50 – 100 gebruikers per dag Middelgroot = 100 – 500 gebruikers per dag Groot = > 500 gebruikers per dag																																																																																																											

Vraagnr.	Verwijzing	Vraag
24.	Bijlage 2; Onderwerp Locaties met vendingmachines; p 2	Op het overzicht met vendingmachines staan drie jeugdinrichtingen die buiten de scope vallen. Is het de bedoeling dat deze automaten geëxploiteerd worden zonder cateringdienstverlening?
	Antwoord: Ja, dat klopt.	